bukunya yang hampir dipelajari seluruh santri di Indnesia

seperti Kitab al-akhlāq lil banīn dan al-akhlāq lil banāt.1

Syaikh ‘Umar bin Ahmad Barājā’ adalah seorang ulama

yang memiliki akhlak yang sangat mulia. Beliau lahir di

kampung Ampel Maghfur, pada 10 Jumadil Akhir 1331 H/17

Mei 1913 M. Sejak kecil dia diasuh dan dididik kakeknya dari

pihak ibu, Syaikh Hasan bin Muhammad Barājā’, seoarang

ulama ahli nahwu dan fiqih. Nasab Barājā’ berasal dari (dan

berpusat di) Seiwun, Hadramaut, Yaman. Sebagai nama nenek

moyangnya yang ke-18, Syaikh Sa’ad, laqab (julukannya) Abi

Ia memenuhi panggilan Rab-nya pada hari Sabtu malam Ahad

tanggal 16 Rabiuts Tsani 1411 H/3 November 1990 M pukul

23.10 WIB di Rumah Sakit Islam Surabaya, dalam usia 77

Tahun.

Keesokan harinya Ahad ba’da Ashar, ia dimakamkan,

setelah dishalatkan di Masjid Agung Sunan Ampel, diimami

putranya sendiri yang menjadi khalifah (penggantinya), Al-

Ustadz Ahmad bin ‘Umar Barājā.